
 
Lyžaře v zimě dopraví do Jeseníků pravidelné skibusy  
Zdroj: Moravský sever, ČTK, Bruntálský deník Jeseníky 
 
Přes léto dopravovaly turisty i s jejich bicykly v Jeseníkách cyklobusy. Ty od června až do 
září jezdily na třech trasách, kola si zájemci mohli uložit do přívěsných vozíků. S blížící se 
zimou se změní i klientela v Jeseníkách, které očekávají lyžaře. I pro ně budou určeny zvláštní 
autobusy. 
Akciová společnost Connex Morava rozšíří v nadcházející sezoně provoz autobusů, které 
budou vozit lyžaře do nejvyšších moravskoslezských hor Jeseníků. Skibusy budou zajišťovat 
dopravu na sedmi trasách, což je o čtyři více než v minulé sezoně.  
"O dopravu byl zájem a já doufám, že lyžařům vyjdeme naší širší nabídkou vstříc. Velký vliv 
na naší úspěšnosti ale má počasí," řekl obchodní ředitel dopravce Connex Morava Jiří Šrajer. 
Tržby z provozu skibusů podle něj převýšily původní odhady natolik, že společnost v 
uplynulé sezoně nevyčerpala celou dotaci přidělenou Olomouckým krajem.  
Jako první vyrazí 17. prosince skibus, který bude zajišťovat spojení mezi Olomoucí a 
Ovčárnou. "Chceme pokrýt první hlad po lyžování. Ovčárnu jsme vybrali záměrně. I kdyby v 
Jeseníkách v tuto dobu ještě nebyly podmínky pro lyžování, tak se dá předpokládat, že na 
Ovčárně už bude dostatečná sněhová vrstva," řekl obchodní manažer společnosti Jiří Havelka.  
Nově pojedou skibusy také po trase z Krnova přes Bruntál na Ovčárnu. Další novinkou budou 
autobusy, které budou zajíždět z Jeseníku do polských Glucholaz a odtud přes Vrbno pod 
Pradědem do lyžařského areálu Praděd.  
Beze změn zůstává trasa ze Šumperku přes Malou Morávku, Karlovu Studánku, 
Červenohorské sedlo do Koutů nad Desnou. Lyžaři budou moci také využít tradiční linku z 
Ostružné přes Ramzovou, Jeseník na Červenohorské sedlo. Zájemcům bude k dispozici i 
kyvadlová doprava z Koutů nad Desnou na Červenohorské sedlo a z Karlovy Studánky na 
Ovčárnu.  
     
 


